[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
шестой сессии

от  23.03. 2021                                                                                                  №  4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кочковского района
Новосибирской области от 25.12.2020 № 2 «О районном бюджете Кочковского района Новосибирской области на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Кочковском районе, утвержденным решением Совета депутатов Кочковского района от 21.08.2015 № 4, руководствуясь статьей 18 Устава Кочковского района Новосибирской области, Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 25.12.2020 № 2 «О районном бюджете Кочковского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
     1.1. В пункте 1 абзац 1:
1) в части «а» цифры «708 518,9» заменить цифрами «709 636,0», цифры «643 456,0» заменить цифрами «644 368,1»;
2)  в части «б» цифры «708 518,9» заменить цифрами «726 759,0».

     1.2. Утвердить приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета Кочковского района Новосибирской области на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.3. Утвердить приложение 5 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.4. Утвердить приложение 6 таблица 1 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Кочковского района Новосибирской области на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.5. В пункте 13 цифры «1 529,4» заменить цифрами «8 019,2».
     1.6. Утвердить приложение 10 таблица 1 «Субвенции, передаваемые в бюджеты поселений Кочковского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.7. Утвердить приложение 11 таблица 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.8. Утвердить приложение 16 таблица 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.9. Утвердить приложение 20 таблица 1 «Перечень муниципальных программ Кочковского района Новосибирской области, предусмотренных к финансированию из районного бюджета в 2021 году» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.10. Утвердить приложение 22 таблица 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     1.11. Утвердить приложение 26 таблица 1 «Субсидии на реализацию мероприятий по организации бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства Кочковского района Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
    1.12. Утвердить приложение 27 таблица 1 «Распределение субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]    1.13. Утвердить приложение 28 таблица 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Кочковского района Новосибирской области на 2021 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
     2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                           П.А.Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района
Новосибирской области                                                          В.М. Макарушкин

image1.png